



# Jovelyn Tawaran



## RESUME

### ЛИЧНЫЕ ДАННЫЕ

Семейное положение замужем/женат  
Дети 2  
Национальность Филиппины

### ОПИСАНИЕ

Местонахождение Россия

### ОПЫТ РАБОТЫ

2008-2010, HongKong, Няня

Обязанности: Мальчик 6 лет. Убирать и поддерживать порядок в детской комнате, готовить ребенку еду и кормить его, стирать одежду, гладить белье, играть с ребенком, читать книги, соблюдать режим сна ребенка, сопровождать его на различные мероприятия.

2017-2022, Россия, Няня с проживанием

Обязанности: 5 лет (девочка), 2 года (девочка). Купать и выполнять полноценный гигиенический уход (контролировать мытье рук после улицы, контролировать, чтобы дети чистили зубы утром и вечером, стричь ногти). Кормить (завтрак, обед, ужин). Учить говорить по-английски, читать им книги, играть с ними, заниматься с ними рисованием и раскрашиванием, сопровождать их на прогулку. Соблюдать режим сна.

2022-2023, Москва, Няня

Обязанности: 7 лет (девочка), 5 лет (девочка) и 2 года (мальчик). Научила маленького мальчика говорить по-английски, играть с ним, читать ему книги, определяйте различные цвета, формы, названия овощей и животных, учить части тела, кормите его, играйте с ним, гуляла на улице со всеми детьми, учила не разбрасывать игрушки, также занималась репетиторством с девочкой 7 лет, подтягивала английский язык, девочку 5 лет не занималась так как она занималась изучением французского языка.

### ОБРАЗОВАНИЕ

University

Также проходила курсы акушерства.

## SUMMARY

### Дополнительно

Няня, имеет за плечами богатый жизненный опыт на примере своих двух детей и также опыт работы с детьми около 8 лет. Легко находит общий язык с ребенком. Знает особенности возрастной психологии. Организует познавательный досуг.

Следит за вещами ребенка (избавляться от пятен на одежде, содержать в чистоте игрушки, мебель и т. д.).

Создает условия для физического, умственного и духовного развития. Применяет на практике различные воспитательные методики.

Творчески подходит к своей работе.